Proœdæmum, i, Tarditas in venerem est, arietibus & hircis, aliisque pecudibus proveniens ex nimio labore. Huic morbo rustici medentur genere satyrii, quod cratægonon appellant, quum in cibum portiguntur. Plin. lib.6. cap.10. Et à Sarmatis equis ob assiduum laborem pigroribus in coitu: quod vitium proœdænum vocant.

Proœlénus, ἀρκάλος, Arcadum epitheton est, qui se ἀρκάλος, id est, ante Lunam fuisse gloriabantur. Stat.4.Theb.

Archædes huic veteres astris Lunâque priores

Agnina fida datis.

PROSÉLYTUS, i, ad verb. Advena, peregrinus, per se tamen est adjektivum προσήλυτος, ον. § נְגַר gher. GAL. Forain, estranger. ITA. Forestiere. GERM. Ein fremdling. HIS. Estrangero. ANG. Stranger. § a verbo Graeco προσελύτης, quod est advenio. Proseliti Hebreis Gerim dicebantur, & propriæ ij qui ex Ethiopicis, legibus Mosis, & cæremoniis initiati, Iudaismum proficiebantur, non illi quidem gente, sed adoptione Iudei. Indigenosq; Iudaismi participes, unde est illud in Actis Apostolorum, Iudei quoque, & proselyti.

Proselyta, προσήλυτος γυναι, fœmina, quæ ex gentibus ad Iudaicam religionem accessit: ut Hagar ancilla Saræ, Ansatæ uxor Iosephi, Zepora uxor Mosis: Siphora & Pua obsterices, filia Pharaonis, Rahaba, Rutha, Iaël uxor Heberis Chenitæ. Has refert Schmid in Læzico ad vocem נְגַר

Proseminalo. as, quasi propago, dissemino § יְלִיא zarahAlg. Semer. ITA. Seminare. GERM. Herfürsäen/oder aussäen. HIS. sembrar. ANG. To sow. § Manil.lib.1.

Semper enim ex aliis alias proseminalat usus.

Cic.3. de Orat. Nam quum essent plures orti fere à Socrate, quod ex illius variis & diversis, & in omnem partem diffusis disputationibus, Calepini Pars II.

alius aliud apprehenderit, proseminalæ sunt quasi familiæ dissententes inter se, & malum disjunctæ & dispares.

PROSEQUUM, aetio prosequentis, ut obsequium obsequentis.

Prosequor, prodeundo sequor, ut, cum abeuntem sequor: deinde affior re aliqua. § קְרַב radhaph. ἀκολυθίων. GAL. Pour suivre, accompagner. ITAL.

Seguitare andar dietro. GER. Nachvolgen. HIS. Seguir de lecos. ANGL.

To follow on a farre, to accompany. § Plaut. Cist. Si is hac, aut hac: soci video vestigium in pulvere: prosequitur hac. Senec. cap.3. de consol. ad Mart. xg. um prosequicūm veneratione. Velleius, prosequi domum

aliquem. Sueton. in Ces. cap.71. Inter officia prosequuntum. Idem in Aug. c.66. Gratiè pie que aliquem prosequutus. Ibidem, Merita cujusque dignè prosequi, &c. ¶ Interdum ponitur pro ad finem perducere.

Cic.1. Offic. Sequitur ut hæc officiorum genera prosequar. Idem in Catone. Quam palmarum utinam dij immortales tibi tenebant, ut tuavi reliquias prosequare, id est, ab illo feliciter cepera ad finem perducas. § Prosequi reliquias etiam dicit Senec. cap.3. de consol. ad Mart. sed alio sensu: longo itinere, inquit, reliquias Dei sui prosecutæ (id est, fatus Drusus filij, qui pro Republ. obierat, colonia usque ad urbem comitatæ sunt. ¶ Ali quando prosequi, est cum affectu animi sequi, habetque post se ablative: ut Prosequor te amore, odio, laude, honore, contumelias, & hujuscemodi. προσφίσθ. Cæs. lib.1. de bell. civi: prosequi vocibus contumeliosis aliquem. Cic. in Verr. act.4. Iste iratus hominem verbis vehementioribus prosequitur, id est, infectatur. Idem Metello, Domus tua denique tota omnibus summis officiis prosequuta est. ¶ Interdum est quasi deducere & comitati Liv.2. ab Urbe Decedentem domum cum favore ac laudibus prosecuti sunt. Cic. pro Cluent. Prostremo etiam fortassis mater exequias illius funeris prosecuta mortem se filij lugere simulasset. § Diversis aliis modis usurpatur. Plin. Epist.8. Nam si medici, salubres ac voluptate carentes cibos, blandioribus alloquis prosequuntur, id est, conidunt. Cic.1. Tuscul. Quid totum propè cælum & ne plures prosequar, nonne humano genere completum est? id est, ut alios raccam. Prosequi præmid est præmio afficeret. Colum. lib.1. cap.8. Ac rursus præmio prosequimur eos qui strenue, atque industrie se gesserunt. Spes prosequitur nos, quasi persecutus. Cic. ad Attic. lib.3. Quid enim est quod me retineat, præsertim si spes ea non est, quæ nos proficiscentes prosequebatur, id est, quin abeamus. § Prosequi cum præpositione, ut prosequi in domum Gell. lib.18.c.1. Prosecuti phavorinum in domum, in quam divertebat, discessimus.

Prosequentes, qui autum, aut publicas functiones prosequuntur. Bulengerus.

Proserpo, is, ere, Prorepo: & propriæ dracones proserpere dicuntur, sive serpentes, qui nullis pedibus innixi, per terram devoluntur. § קְרַב zacbat שְׁמַר ramás. GAL. Coulter, glisser, se traîner. ITA. Rampare, sbrisciare. GER. Herfürkriechen oder schleichen. HIS. Gatear o cundir. ANGL. To creepen forth a serpent. § plaut. in Afr. Fac me proserpente bestiam, duplicum ut habeam linguam. Idem Pœn. Qui hoc advenisti nos captatum Magdalica, bisulci lingua, quasi proserpens bestia.

Proserpina, προσφίνη. Iovis & Cereris filia, quæ cum in campis Enæis flores lege: et à plutone rapta est. Quam quum Ceres diu frusta totæ terrarum oibe investigasset, tandem à Cyane Nympha renonciam edocta, petiit à Iove, ut communem filiam ab inferis sibi reduceret licet: quod ea duntaxat lege impetravit, si nihil illa cibæ apud inferos gustasset. Quare quum Ascalaphi indicio palam factum esset, aliquot mali punici grana illam gustasse, omnis reditus spes illi fuit interclusa. Quod ægræ ferens proserpina, Ascalaphum communavit in bubonenu noctis ave, & tristium semper rerum nuntiam. Postea tamen Ceres à Iove dicitur impetrasse, ut Proserpina sensis quotidianis mensibus secum apud superos, & totidem apud inferos cum marito esse liceret. Quod poëtaq; commentum Mythologici ad Lunæ naturam referunt, (quam proserpina nomine intelligunt) quæ æquali temporis spatio superius & inferius hemispherium illustrat. Hæc fere Servius, in illud Virg.1. Georg.

Quamvis Elysios miretur Gracia campis,

Nec repetita sequi curet Proserpina matrem.

PROSEUCHÆ, vel proœucha. § προσεύχη tephillah mani tephinnah προσεύχη GAL. Oration, priere. ITAL. Oratione, preghiera. GERM. Ein bitt oder Gebet. HIS. Oracion, ruego. ANG. Prayer. § Obscuratio, vel oratio, quæ ad Deum funditur: quasi προσεύχη, propterea quod in orationibus summa attentione opus sit: προσεύχει chim attendo, vel intendo significat. Juven. Satyr.3. videtur ponere pro eo loco ubi precibus, vel obsecrationibus mendici à transuersibus stipem mendicabat, vel victitabant, ait enim.

Ede ubi consistas, in quæte quero proœucha.

Nam in ingressibus pontium mendici tuguria habebant, ubi à prætercuntibus mendicabant stipem. Vide hæc melius explicata in Constantini Lexico editionis secundæ, in voce προσεύχη.

Proœcheticus, a, um, προσεύχειος, η, ος, precatorius, ad preceptionem pertinens, preceptionem continens.

Proœslæ, ai, Impetrari inquit Nonius, verbum antiquum, Lucilius lib.16.

Nec minimo proœfetur pax quod Cassandra signo deripuit.

Proœcia, ai & οὐρανοῖς αἰνεῖσαι, i. primitæ sacrificiorum. Gloss. Proœcia ægætina, i. Proœcia.

Proœcias, proœciam usurpabant proœctis, i, extis sectis, quæ aris inferebantur. Vario, proœciam extorum, vel in meisam porrificere. Ex Nonio.

Proœcium, quod proœctum projicitur. Fest. Ut insicium est, quod insecum, id est, inœcta caro: sic proœcium proœctum. Sed & proœcias dicebant. Vide Proœctum.

PROSILIO, ui, ultum. Cum saltu & festinatione proœcio. § Alg. εἰσεισις. GAL. Saillir hors. ITA. Saltar fuori. GERM. Herfür springen / Außehinspringen. HIS. Saltar à fuera. ANG. To come out hastily or to leap forth. § Virg.5. Æneid.

— finibus omnes,

Haud mora proœcueret suis.

Liv.2. ab Urbe, Propætonitus miraculo Reæ, quin à sede proœclausset.

Bb 3

Horat

Horat. lib. 1. Epist. ad Mæcenatem.

Ennius ipse pater nunquam, nisi potius ad arma  
Profiluit dicenda.

Vbi profiliuit, dixit pro eo quod est, impetu & furore poëtico iacita-  
tus se contulit. Catull. ad Ornatum. Malum quod virginis.

Dum adventu matris profiliuit, excutitur

Prōsīmūlūm, iij, pontificale pomorum, ubi pontifices auspicabantur.  
Festus.

Prōsīmūlūm, Vete:es dixerunt pro propositum: quasi antē situm. In sacris  
dicitur quod proscētum projicitur. Festus.

Prōflambanomenos, προσλαμβανόμενος, η, ος, qui assumitur, προλαμ-  
βάνεται.

Prōsnefum, funis, quo navis in littore religatur ad palum. Isid. lib. 194.  
Prymnēfum.

Prōsōcēr, i, mascul. gen. qui & sacer magnus dicitur, est uxoris meæ avus  
ego vero illius sum progenitor. { προσωρος. GAL. Le pere du peau pere.  
IT A. Avolo di mia moglie, ò di mio marito. GERM. Ein grosschvēher/  
des schāhers vatter. Oder meiner frauwen grossvatter. H 15. Abuelo, de la  
mugre, ò marido. ANGL. Grand father to my wife. } Ovid. Epist. 3.

Digna nūrūs sacer, Iovis, Ἀginaque nepote,

Cuique senex Nereus proficer esse velit.

Plin. Epist. 110. Eram cum prosocero meo, eram cum amica uxoris,  
eram cum amicis diu desideratis, circumibam agellos, &c. prosocetus  
uxoris meæ avia, quæ & socrus magna dicitur cuius ego sum proge-  
niter, inquit Modestinus in l. 4. § 4. de gradibus affin.

PROSODIĀ, { προσῳδία. GAL. L'accent & ton de chaque mot. ITAL. &  
HISP. Accento. GER. Der accent oder ton einer jeden silben. ANGL.  
The accent and tune of every word. } Latinè accentus dicitur, qui lex  
est, sive regula ad acuendam, deprimendam, circumflectendam syllabam,  
uniuersuque particula orationis accommodata, & alio nomine  
apud Græcos τέλος dicitur. Fit autem prosodia à προσῳδία pre-  
positione, quæ significat ad, & ὀδηγία, cantus. Gell. lib. 3. cap. 6. Προσῳδίας  
Græci, Latini accentus dicunt. Eas veteres docti tum notas vocum,  
tum moderamenta, tum accentuiculas, tum vocalizationes appellab-  
ant. Sunt qui contendant debere scribi cum & diphthongo in secun-  
da syllaba, ut Comœdia Tragœdia, quia est ejusdem originis.

Prosodiacus, ad accentus pertinens: ut προσῳδίαι προσῳδίαι. Grammaticis  
Prosodium, προσῳδία, canticum, quod diis canitur  
Prōsōnomāstā, προσῳδία, quasi agnominatio dicitur, quæ sit simili-  
tudine aliqua vocum, & vicinitate quadam verborum: ut. Quis locus,  
aut lacus. Ex aratore orator, Deligere oportet, quem velis diligere.  
Amentium, haud amantium.

Prōsōpōn, προσωπόν, Insula non longè à Carthaginē: cujus incolæ pro-  
sopij dicuntur, vel prosopitæ Steph.

Prōsōpōpēiā, προσωπεια, personæ confisio, quum rebus inanimatis  
personam orationē inque tribuimus: veluti quum Rempub. ipsam  
loquentem inducimus, aut eorum hominum qui in humanis esse de-  
sierunt, tanquam vivoū & præsentium actionem, sermonēmeq; ef-  
figimus, defunetosque quasi excitantes ab inferis, & in conspectu  
judicis collocamus. Exemplum insigne est illud Ciceronis in Catilinā,  
quo patriam secum expostulantem inducit, quod Vrbis, quant-  
um in ipso fuerat, eversorem, quem jam pridem ad supplicium du-  
ctum oportuerat, mōnibus in columem emitteret.

Prōsōpōpēiā, idis, προσωπώμενος. Insula est in Delta Nili, novē schēno-  
rum ambitu, urbem habens Atabechim, ex qua naves proficiuntur  
ad tollenda tota Ægypto boum aliorūque pecorum ossa, quæ reli-  
giōsē apud Ægyptios sepeliuntur. Autor Herodot. lib. 2.

Pōspecto, as, & prospectus, Vide Prospicio.

PRōSPĒR, a, um, Secundus, felix. { πήλυξ τούτου ματσλιάχ. πήλυξ  
δούλιξ. GAL. Prospere, qui donne prosperité, & porte bon-heur.  
IT A. Prospero. GERM. Glücklich/das glück und wolfart bringt. HIS. Co-  
sa que da prosperidad. ANGL. Prosperous, happy, luckie. } Dicitur autem  
Prosperum quasi perī ab aspero, id est procul ab adversis asperisque  
rebus. Hin Salust. Catilin. cūm dixisset: Non prosperè cessere Sequitur,  
Aspera fœdaque evenerant Suet. in Tib. c. 10. Tot prosperis. (sub. rebus)  
Idem in Calig. c. 53. Prosperæ oratorum actions. Vnde prosperos deos  
dicimus, & prospera sidera, quasi felicitatem impertientia; hominem  
autem ipsum cui omnia ex voto succedunt, felicem potius quam pro-  
sperum dicimus. Contrà fortunam prosperam rectius dixeris, quam fe-  
licem: quemadmodum & prosperam valetudinem & prosperos exitus,  
vel successus. Liv. 1. ab Vrb. Cum bonis potius omnibus, votisque pre-  
cationibus deorum, deariūque, si (ut Poëtis) nobis quoq; mos esset, li-  
bentiū incipereamus, ut ipsis tanti operis successus prosperos darent.  
Cic. ad Attic. lib. 9. Ego enim non jam id ago (mihi crede) ut prospe-  
ros exitus consequar. Ovid. 3. Trist. Eleg. 3.